
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 53     del 30-08-2018

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Oggetto: Adozione e delimitazione del centro abitato ai sensi dell'art. 4 D.L.vo
285/92 C.d.S.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di agosto, alle ore 10:00, nella sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, con l’intervento dei Sigg.:

CANGIALOSI GIUSEPPE VIRGILIO SINDACO P
AMARASCO MARCO ASSESSORE P
PLESCIA TIZIANA ASSESSORE A
TARDIOLO FRANCESCA MARZIA VICE SINDACO P

Presiede l’adunanza il SINDACO, CANGIALOSI .

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, SEBASTIANO EMANUELE FURITANO.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per
quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno
espresso i seguenti pareri:
Parere tecnico Favorevole



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA ed esaminata la proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di essere approvata;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 12 della
L.R. 23/12/2000 n. 30;

CON votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di APPROVARE, la proposta di deliberazione che si allega al presente atto, per farne parte integrante;

Indi data l’urgenza di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge;

La Giunta Municipale con separata votazione unanime

DELIBERA

Di conferire al presente atto l’immediata esecutività ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/1991 e
successive modifiche ed integrazioni.



COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 57  del 20-07-2018

Oggetto: Adozione e delimitazione del centro abitato ai sensi dell'art. 4 D.L.vo
285/92 C.d.S.

Ufficio proponente: AREA TECNICA

Regolarità tecnica

Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole.

Addì, 30-08-2018             

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                         F.TO LUIGI CALDARELLA



PROPOSTA

Premesso che :
L’art. 4 del Decreto Legislativo n° 285 del 30 aprile 1992 “ Codice della-

Strada” stabilisce:
Ai fini dell’attuazione della disciplina della circolazione stradale, l’Ente1.
Comune entro centottanta giorni dalla data di entrata in vigore del Codice
della Strada provvede con deliberazione della Giunta Municipale alla
delimitazione del centro abitato;
La deliberazione di delimitazione del centro abitato, come definito2.
dall’art. 3 del C.d.S., è pubblicato all’Albo Pretorio per trenta giorni
consecutivi con allegata cartografia nella quale sono evidenziati i confini
sulle strade di acccesso;

l’art. 5 comma 6 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre-

1992 n° 495 e ss.mm.ii. stabilisce:
la delimitazione del centro abitato è aggiornata periodicamente in1.
relazione alle variazioni  delle condizioni in base alle quali si è
provveduto alle delimitazioni stesse;
a tale aggiornamento consegue l’aggiornamento dei tratti interni e delle2.
strade comunali;

la Circolare del Ministero dei Lavori Pubblici n° 6709/97 del 29 dicembre-

1979 stabilisce:
la delimitazione del centro abitato  deve essere effettuata in funzione1.
della situazione edificatoria esistente o in costruzione;
la deliberazione di delimitazione del centro abitato deve essere trasmessa2.
in triplice copia, a mezzo raccomandata a/r alle’ente proprietario delle
strada che interessa il territorio comunale;
nella deliberazione di delimitazione del centro abitato devono essere3.
indicate le denominazioni dei centri abitati nonché i chilometri in
ingresso e di uscita dagli abitanti per le strade statali, regionali,
provinciali;

Considerato che:
il centro abitato di Cefalà Diana è interessato unicamente da strade-

Comunali;
alla delimitazione è interessato solamente un tratto della SP 26, già-

individuata con la Provincia quale traversa ai Comuni di Cefalà Diana e
Villafrati, che interessa il nucleo abitato di San Lorenzo;

Considerato inoltre che:
l’ufficio tecnico ha predisposto la delimitazione del centro abitato-

contemplando tutte le prescrizioni dettate dal Codice della Strada, della
Circolazione Ministeriali n° 6709/97, della situazione edificatoria esistente e
delle evidenziate situazioni plano altimetriche che stabiliscono interventi
strutturali stradali, costituito da due tavole che formano parte integrante del
presente atto;

Visto
il D,Lgs. 30 aprile 1992 n° 285;-



il Regolamento di Esecuzione al C.d.S D.P.R. n° 495/92;-

gli art. 3 e 4 del Nuovo Codice della Strada e l’art. 5 del  D.P.R. n° 495/92;-

la Circolare Ministeriale n° 6709/97 del 29 dicembre 1997;-

la legge 142/90;-

Per quanto sopra
PROPONE DI DELIBERARE

Approvare la delimitazione dei limiti del centro abitato, ai sensi del1-
Codice della Strada , come dall’allegato elaborato grafico (All.
A)costituito da due tavole;
Dare atto che la presente deliberazione e la relativa cartografia, nel2-
rispetto della tempistica di cui all’art. 5 comma 7 del Regolamento di
Esecuzione al C.d.S., sia trasmessa in triplice copia a mezzo
raccomandata a.r. agli enti proprietari della strada;
Dare  atto che la presente deliberazione verrà pubblicata per trenta  giorni3-
consecutivi;
 Autorizzare il Responsabile del Settore Tecnico Urbanistico a dare corso4-
agli adempimenti tecnico ed amministrativi in specie previsti.

IL PROPONENTE

  F.TO LUIGI CALDARELLA



Letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO MARCO AMARASCO
F.TO GIUSEPPE VIRGILIO

CANGIALOSI F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

Affissa all’Albo Pretorio il 31-08-2018

Copia conforme all’originale

Cefalà Diana, lì 30-08-2018
                                 L'INCARICATO

                                                               F.TO MARIO COSTANZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, sarà pubblicata mediante
affissione all’Albo Pretorio del Comune il 31-08-2018             , e che vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi.

Cefalà Diana, lì 31-08-2018

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione dal 31-08-2018            al 15-09-2018         , e che entro il termine di gg. 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Cefalà Diana, lì 17-09-2018

        L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA
                          IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 30-08-2018

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91)

Cefalà Diana, lì 30-08-2018

                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                              F.TO SEBASTIANO EMANUELE
FURITANO


